2022年７月 29日

各 位

ＣＣＣフロンティア株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社の完全子会社である

ＣＣＣフロンティア株式会社（以下、「対象会社」といいます）の発行済み株式の全てを取得し、完全子会社

化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、対象会社の資本金は、当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に該

当する見込みであります。

１．株式取得の理由

対象会社は、中核である通信販売事業（EC）および小売事業（店舗）において、スマートフォンやタブ

レットの各種ケース、アクセサリーを取り扱う自社ブランド「UNiCASE」等を展開しております。

本株式取得により、対象会社の持つ EC サイト運営能力および豊富なサイトアクセス数（自然流入数）等

を活かし、当社独自ブランド「Bellezza Calma」の認知度向上をはじめ、オンラインマーケティングの強化

に取り組んでまいります。中長期的にはこれを足掛かりとし、アクセサリーのみに留まらず、当社事業全

般のオンライン販売拡大を目指しております。

また、店舗においては、当社アクセサリショップとの人財や店舗運営・販売ノウハウの共有を図り、

サービス高度化および生産性向上を図ってまいります。

２．異動する子会社の概要（2022年３月 31日現在）

（１） 名 称 ＣＣＣフロンティア株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区猿楽町 17番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 白方 啓文

（４） 事 業 内 容
通信販売事業 / 小売事業 / 卸販売事業 / コンテンツサービス事業 /

ソフトウェア開発事業 / 広告事業 / デザイン事業

（５） 資 本 金 422百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004年６月 18日

（７） 大株主及び持株比率 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

会 社 名 株式会社ティーガイア

代表者名 代表取締役社長 石田 將人

 （コード：3738 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 経営企画部長 林 薫

 （TEL．03－6409－1010）

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

純 資 産 912百万円 551百万円 382百万円

総 資 産 1,338百万円 953百万円 733百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 503千円 304千円 211千円

売 上 高 1,527百万円 1,629百万円 1.062百万円

営 業 利 益 38百万円 18百万円 △120百万円

経 常 利 益 43百万円 40百万円 △100百万円

当 期 純 利 益 53百万円 △360百万円 △169百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 29千円 △199千円 △93千円

３．株式取得の相手先の概要（2022年３月 31日現在）

（１） 名 称 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（２） 所 在 地 大阪府枚方市岡東町 12番 2号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 CEO 増田 宗昭

（４） 事 業 内 容

カルチュア・コンビニエンス・クラブは、「カルチュア・インフラを、

つくっていくカンパニー。」をミッションとして掲げ、プラットフォー

ム事業、データベースマーケ ティング事業、公共サービスや地域共生

に関わる事業のほか、数々のネットサービスや新たなプラットフォー

ムサービスを企画し、プラットフォームを通じて新しいライフスタイ

ルの提案を行っています。

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 1980年１月 31日

（７） 純 資 産 56,013百万円

（８） 総 資 産 260,613百万円

（９）

大 株 主 及 び 持 株 比 率

株主名 持株比率

増田宗昭 50.10％

増田宗禄 39.81％

株式会社ソウ・ツー 10.09％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株

（議決権の数：－個）（議決権所有割合：－%）

（２） 取 得 株 式 数
1,813株

（議決権の数：1,813個）

（３） 取 得 価 額
取得価額については、外部機関が実施した各種デューデリジェンスの

結果を勘案したうえで、相手方との協議を経て決定しております。

（４） 異動後の所有株式数
1,813株

（議決権の数：1,813個）（議決権所有割合：100%）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日

及 び 契 約 締 結 日
2022年７月 29日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年９月 30日（予定）

６．今後の見通し

現時点において、本株式取得に伴う当期の連結業績に与える影響は軽微と予想しており、2022 年５月２日

に公表した連結業績予想に変更はありません。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上